



Miriam, fem år, visar stolt upp sin teckning.

Miriam efter att hon kom till bebishemmet för fem år sedan.

## ZAMBIA

### Barnbyn Nakatindi, -oas för övergivna barn

År av torka, översvämningar och ekonomisk instabilitet har slagit hårt mot södra Afrika. Hårdast drabbas barnen. Vi arbetar för att stärka barns rätt till skydd genom våra lokala samarbetspartners. I barnbyn Nakatindi utanför Livingstone får övergivna barn ett hem och det skydd de behöver. Målet är att de ska växa upp i trygghet och få möjlighet att utbilda sig så att de kan bli självförsörjande som vuxna.

Miriam kom till bebishemmet 2015. Hon var bara ett par månader gammal när hon blev mirakulöst räddad efter en eldsvåda som orsakade att hela hennes familj förolyckades. Brian kom till barnbyn endast fyra dagar gammal, han har fått ett hem och en familj och trivs med de andra barnen. Barnbyn Nakatindi i Zambia är en räddningsstation för övergivna och föräldralösa barn.

Barnen som kommer till barnbyn har övergivits av olika anledningar och många är föräldralösa. När det inte finns några släktingar som kan ta hand om barnen är de ofta hänvisade att ta hand om sig själva eller så

hamnar de på gatan och blir gatubarn. Tack vare barnbyn Nakatindi är vi med och ger övergivna, föräldralösa barn ett hem. Vi tror att det bästa för barnen är att få växa upp i så familjeliknande miljöer som möjligt, därför består barnbyn av flera olika hem där barnen bor med sina husmammor. I barnbyn finns bebishemmet och hem för barn upp till 18 år. I trädgården leker alla barn med varandra. Det finns en stor lekplats och gräsmatta. De stora barnen hjälper gärna de yngre och de bryr sig om varandra som i en familj. Det finns pedagoger, sjuksköterska, psykolog och läkare kopplat till barnbyn.

Vår samarbetspartner arbetar med de sociala myndigheterna i staden och det är oftast genom dem som man får ta emot barn som behöver omedelbar hjälp. Det kan vara att man hittat ett övergivet barn, att mamman avlidit i samband med förlossning eller på grund av sjukdom som hiv/aids. Det finns många gripande berättelser om hur barnen kommit till Nakatindi. Barnbyn är verkligen en oas för övergivna barn.

När bebisarna blivit fyra år flyttar de över till ett hus bredvid bebishemmet som är för lite äldre barn. Barnen är ofta stolta när det är dags att bo med de lite äldre barnen.



Brian har fått ett hem!



## Miriam mirakulöst räddad

För fem år sedan skrev jag och berättade om lilla Miriam som hade kommit till barnbyn. Jag vill ta med er till denna händelse igen för att påminna om att varje barns historia är unik.

Miriam bodde med sin familj under knappa förhållande i en liten by i Kazungula-området som ligger 50 kilometer utanför Livingstone. En dag drog ett fruktansvärt oväder förbi. Vinden nådde orkanstyrka och det tropiska regnvädret förstörde många familjers hyddor. Blixten slog olyckligtvis ner i en hydda där en familj med tre små barn bodde, varav det ena barnet var en bebis, Miriam.

Miriam sov när blixten träffade hyddan som fattade eld. Alla i familjen omkom utom hon som räddades. Miriam hade på något sätt kastats ut från hyddan. Det enda bevis för att hon var i hyddan vid blixtnedslaget var de små brännmärken som fanns på hennes knogar och att en del av håret på hennes huvud bränts bort. Förutom detta var hon oskadd. Lilla Miriam överlevde mirakulöst, men blev den natten föräldralös, utan någon anhörig som kunde ta hand om henne.

Doktor Nage, som fanns till hjälp i barnbyn undersökte Miriam. Han konstaterade att hon var frisk och att brännskadan skulle läka. Miriam placerades på bebishemmet vid detta tillfälle tillsammans med andra övergivna barn. Hon fick ett hem, en familj och syskon som hon har växt upp med. Miriam är idag fem år. Hon är en frisk, lugn och trygg flicka som trivs bra med personalen och de andra barnen. Miriam är mycket intelligent. Hon glömmer aldrig något hon lärt sig och hon är mycket vetgirig. Hon ville tidigt lära sig läsa och skriva. Hon tycker även om att måla och kan sitta i timmar och skapa.

Vi vet att Miriam fått all tänkbar hjälp för att utvecklas. Barnbyn är hennes hem. Husmamman säger att Miriam är mycket fin tillsammans med de andra barnen. Hon är för det mesta glad och har ett lättsamt sätt som smittar av sig på andra. Vi fortsätter att följa Miriam och de andra barnen i barnbyn.

## Brian har fått ett hem

Brian kom till Ebenezer Child Care Trust när han endast var fyra dagar gammal. Det är okänt vem Brians pappa är. Brians mamma låg på det psykiatriska sjukhuset när hon födde Brian och hon avvisade honom direkt efter födseln. Han var inte önskad. Det fanns ingen anhörig som kunde ta hand om Brian vilket ledde till att sjukhusledningen kontaktade socialtjänsten angående det nyfödda barnets situation. Barnbyn kontaktades därefter och man förberedde för att ta emot Brian på bebishemmet i barnbyn. Våra medarbetare skriver:

*Det är alltid stort när ett nytt barn kommer till barnbyn. Tack vare stödet som ni ger till bebishemmet möjliggör ni att barn som Brian kan få ett hem att växa upp i. Idag är Brian en pigg och sprudlande liten pojke. Brian fyllde ett år i augusti 2020. Hans favoritleksak är en bollar. Han är så uppspelt över att leka med bollen. Så fort han ska springa och leka letar han efter bollar och finns inte någon boll tar han något annat som liknar en boll. Hans favoritfrukter är apelsiner och bananer, de äter han med stor aptit. Generellt är Brian ett väldigt lyckligt och lättsamt barn som kommer överens bra med de andra barnen. Fram tills idag har vi inte lyckats finna någon anhörig till Brian.*

Kära gåvogivare, än en gång tack för att du hjälper oss att sträcka ut våra händer så att vi kan omfamna och hjälpa de barn och familjer som behöver hjälp. Gud välsigne dig!

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström  
Verksamhetsledare

## BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post [info@barnsamariten.se](mailto:info@barnsamariten.se), [www.barnsamariten.se](http://www.barnsamariten.se)

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305